Câmara Municipal de Porto Ferreira
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 47,794,169/0001-24

INDICAÇÃO N° 201/2017
SENHOR PRESIDENTE

Indico a Vossa Excelência, Obedecidas' ,a Normas
Regimentais, seja oficiado, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo ao mesmo, que nos finais de semana, mas
precisamente aos Sábados ou Domingos de manhã, seja realizada
atividades culturais, esportivas e de entretenimento, nas praças ou
locais públicos de bairros de Porto Ferreira.

Justificativa:

A maioria dos bairros de nossa cidade, não possui locais
para o lazer e recreação dos-moradores. Esta atividade, que poderia
ser denominada "Lazer nos Bairros", e que pode ser levado diversas
atividades esportivas, bem como cinema ao ar livre, brinquedos tipo
pula-pula, escorregador, etc, para as crianças.

Plenário Syrio Ignátios, 22 de fevereiro de 2.017.

CAMARA MUNICIPAL OE PORTO FERREIRA
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃO ORDINÁRI/\

r> .,~I - ,~)I /, - l /"
~EALJZADA EM:.~;:"',.l.~U.)I /() )H.L..• ..
DESPACHO:.., - HI""1t.-:H:t+f-...,.,-.'!'"-----

Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, 1068 - Porto Ferreira - SP - CEP 13660-970
Fones (19) 3581-1022 - 3581-2656 - E-mail camaraportoferreira@camaraportoferreira.sp.gov.br